
На основу члана  32. Закона о локалној самоуправи  („Службени  гласник Р. Србије“ 

број 129/07, 84/2014, 47/2018 ) члана  35. Закона о култури (Службени гласник Републике 

Србије број 72/2009, 13/2016, 47/2021 и 78/2021) и чл. 42. став 1. тачка 22. Статута Општине 

Житиште („Службени  лист Општине Житиште“ број 16/08, 20/2013, 5/2019 ) Скупштина 

Општине Житиште је на 12. седници одржаној дана 22. октобра 2021. године донела следеће 

: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о давању сагласности на расписивање Јавног конкурса за именовање  

директора Библотеке ,,Бранко Радичевић“  Житиште   
 

I 

 

Даје се сагласност установи   Библиотеке ,,Бранко Радичевић“  Житиште  за 

расписивање Јавног конкурса за именовање директора Библиотеке ,,Бранко Радичевић“  

Житиште.             

 

II 

 

Решење  објавити  у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 
 

Образложење 

 

Управни одбор установе Библиотека ,, Бранко Радичевић“ из Житишта  обратио се 

оснивачу Општини Житиште захтевом број: I-02-45/2021 дана 14. 9. 2021. ради прибављања 

сагласности за расписивање конкурса за  директора установе те доставио Одлуку управног 

одбора о оглашавању јавног конкурса за именовање директора  Библиотеке  ,, Бранко 

Радичевић“ Житиште на мандатни период од 4 године са текстом  јавног конкурса. 

Скупштина општине Житиште као надлежан орган је констатовала  да је чланом 35. 

став трећи,  Закона о култури  прописано да се конкурс за именовање директора установа 

културе расписује уз претходно приобављање сагласности оснивача. Потом је утврдила да 

нема законских сметњи за расписивање конкурса за директора јер установа нема директора, 

већ именованог вршиоца дужности директора, те да је потребно да се спроведе јавни конкурс 

ради именовања органа - директора установе.  

На основу свега наведеног решено је као у диспозитиву.  

 
 

Република Србија 

Аутономна Покрајина  Војводина 

ОпштинаЖитиште 

Скупштина Општине Житиште                        Председница Скупштине општине Житиште 

Број : I-02-45/2021                                                                      Ивана Петрић с.р.                    

Дана: 22. октобра 2021. 

Житиште   

 


